
 

COMUNE DI SENIGALLIA  
 

U F F I C I O  ATTIVITA' ISTITUZIONALI E POLITICHE SPORTIVE 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA 

 

n° 1404 del 10/12/2021 

Oggetto: Nomina Commissione di valutazione delle istanze per la concessione in uso 

temporaneo delle palestre scolastiche in orario extrascolastico 

 

 

IL RESPONSABILE 

- Richiamati: 

-  la delibera della Giunta Municipale n. 269 del 16/11/2021 con cui si è stabilito di concedere in 

uso temporaneo alle società sportive le palestre scolastiche in orario extra scolastico,  approvando i 

criteri di assegnazione, il disciplinare d’uso, il Protocollo di regolamentazione delle misure per il 

contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19  ed  il canone annuo per ciascuna 

palestra da porre a carico delle società sportive;  

- la determina n. 1309 del 24/11/2021 del Responsabile P.O. dell’Area funzionale Attività 

Istituzionali e Politiche Sportive con la quale è approvato l’avviso pubblico e relativi allegati per la 

concessione in uso temporaneo delle palestre scolastiche in orario extrascolastico; 

Preso atto che il termine di scadenza per la presentazione dell’istanza dell’avviso di cui alla 

precedente premessa è stato fissato alle ore 12.00 del 9 dicembre 2021; 

Considerato che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Margherita Rubino; 

Viste le istanze pervenute entro il termine di cui alla precedente premessa; 

Ritenuto necessario  nominare una commissione di valutazione delle istanze pervenute, secondo i 

criteri definiti nel Disciplinare PER LA CONCESSIONE D’USO DELLE PALESTRE 

SCOLASTICHE PER ATTIVITÀ SPORTIVE IN ORARIO EXTRA-SCOLASTICO, allegato 1 

alla Delibera di GM n. 269 del 16/11/2021; 

Precisato che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio comunale e che 

pertanto non richiede l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del 

servizio finanziario; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

1. Di approvare la narrativa in premessa specificato che si intende integralmente riportata nel 

presente dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale; 

 



 

2. Di nominare la Commissione di valutazione delle istanze relative all’avviso pubblico per la 

concessione in uso temporaneo delle palestre scolastiche in orario extrascolastico, in numero 

tre componenti nelle persone di seguito indicate: 

 

 

- Presidente: Dott.ssa Margherita Rubino, Responsabile P.O. Area Attività Istituzionali e 

Politiche Sportive  

- Membro: Dott.ssa Elisabetta D’Amico, Responsabile P.O. Area Affari generali, 

Comunicazione, Turismo/Eventi e Sviluppo Economico 
- Membro: Dott. Davide Cecchini, Area Sistemi Informatici 

- Segretario verbalizzante: Sig. Andrea Bigelli, dipendente del Comune di Senigallia, 

Area Attività Istituzionali e Politiche Sportive 

 

3. Di dare atto che il Responsabile del presente procedimento, ai sensi dell’art. 5, 1° comma, 

della legge 241/90 è il Responsabile P.O. Area Attività Istituzionali e Politiche Sportive 

dott.ssa Margherita Rubino e che non sussiste conflitto di interessi, nemmeno potenziale, ai 

sensi del combinato disposto degli art. 6 della L. n. 241/1990; 

4. Di dare atto che dalla presente determinazione non derivano oneri a carico del Bilancio 

comunale 

 

 

 

 

 

 

Movimenti Contabili della Determina: 
 

Tipo Movimento 
Esercizi

o 
Capitolo 

Cod. 
Armonizzato 

Piano 
Finanziario 

Moviment
o 

Importo 
Siope 

Libro IVA 
CIG 

 Descrizione capitolo 
 

 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE 

   

  (Dott.ssa Margherita Rubino)  

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 


